中国旅游协会旅游教育分会
教育发【2025】29 号

关于召开中国旅游协会旅游教育分会第四

届五次理事会暨中国旅游教育论坛的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实党的二十届三中全会和习近平总书记

在全国教育大会上的重要讲话精神，推动新时代旅游教育高

质量发展，朝着建成旅游教育强国战略目标扎实迈进，中国

旅游协会旅游教育分会定于2025年 11月 15日-18日在桂林

市召开中国旅游协会旅游教育分会第四届五次理事会暨中

国旅游教育论坛。现将会议相关事项初步通知如下：

一、会议组织

（一）指导单位

中国旅游协会

（二）主办单位

中国旅游协会旅游教育分会

（三）承办单位

桂林旅游学院

（四）协办单位

广西旅游科学研究所

《旅游论坛》编辑部

北京鼎盛诺蓝科技有限公司

高等教育出版社

（五）支持单位

安徽云驴通信息技术有限公司

上海晨鸟信息科技有限公司

华住酒店管理有限公司

中国旅游出版社有限公司

二、会议概况

（一）会议主题

数智领航旅游教育焕新

（二）会议时间

2025 年 11 月 15 日-11 月 18 日

11 月 15 日：会议报到

11 月 16 日-11 月 17 日：理事会及中国旅游教育论坛

11 月 18 日：返程

（三）会议地点

桂林大公馆酒店

（四）会议内容

1.中国旅游协会旅游教育分会第四届五次理事会

2.中国旅游教育论坛

（五）参会人员

中国旅游协会领导、中国旅游协会旅游教育分会领导、

中国旅游协会旅游教育分会会员单位、旅游教育界知名专家

学者、旅游教育相关领域企业代表等。

三、日程安排

时间 内容

11 月 15 日

12：00-21:00 报到

20:00 中国旅游协会旅游教育分会第四届四次会长会议

11 月 16 日

8:30-9:30 中国旅游协会旅游教育分会第四届五次理事会

上午：第二阶段
2025 年中国旅游教育论坛

主题：数智领航旅游教育焕新

9:35-10:05 主旨演讲一

10:05-10:35 主旨演讲二

10:35-10:50 茶歇

10:50-11:20 主旨演讲三

11:20-11:50 主旨演讲四

12:00-13:00 自助午餐

14:00-18:00

平行论坛 1：旅游学科自主知识体系构建

平行论坛 2：数智赋能旅游管理类专业建设

平行论坛 3：旅游职业教育创新发展

平行论坛 4：MTA 教育与产教深度融合

平行论坛 5：数智引领旅游教育方法变革

平行论坛 6：人工智能赋能课程教材建设

18:00-20:00 自助晚餐

11月 17 日

9:00 校外实践教学基地考察调研

11月 18 日

返程

*会议期间将凭餐券用餐， 餐券在报到时统一领取

四、参会须知

（一）为保证会议各项筹备工作顺利进行，请参会单位

务必于 2025 年 10 月 30 日之前提交参会回执。

回执提交方式，微信扫描下方二维码，在线填写报名回

执：

（二）已交纳 2025 年会费的会员单位代表交纳会务费

人民币 1600 元/人，若会员单位报名 4 人及 4 人以上，则享

受会议优惠价 1200 元/人。未交纳 2025 年会费的会员单位

代表以及非会员单位代表交纳会务费人民币 2500 元/人。

桂林旅游学院委托广西旅游科学研究所负责会务费用

收取和开具发票等事宜。往返交通、住宿及其他相关费用自

理。

（三）会务费付费方式、发票与说明

会务费由承办单位桂林旅游学院委托广西旅游科学研

究所代收，所需个人信息将在报名时同步收集。付款方式：

（1）银行汇款

账户名称：广西旅游科学研究所

开户账号：45001635202050703076

开户银行：中国建设银行股份有限公司普陀路支行

行 号：105617000105

（2）手机扫码支付

以上两种支付方式，公对公转账和个人汇款均可，请

在付款时务必备注：

LY＋姓名＋单位＋联系电话。

（3）现场缴费

未能提前缴纳会务费的参会代表，可在报到时进行缴费，

现场接受刷卡及微信、支付宝扫二维码支付。

请在报名时正确填写开票信息、常用电子邮箱和手机

号，报到时将进行二次核对。会务组将于 11 月 25 日前统

一开具电子发票并发送至指定电子邮箱内，届时请各位参

会代表注意查收。若 11 月 25 日之前未收到电子发票，请及

时与会务组工作人员联系，11 月 25日之后不再处理本次会议

发票。

（四）会员费缴纳

请未及时缴纳 2025 年会费的会员单位于 2025 年 10 月

30 日前进行办理（普通会员 1500 元/年；理事单位 3000 元/

年；副会长单位 10000 元/年；会长单位 20000 元/年）。需

完全缴清各年度会费，才可按 1600 元/人缴纳会务费。如咨

询会费情况，请与分会工作人员联系。

会费请汇至：

户名：中国旅游协会

账号：86058222271000100001

开户行：招商银行北京长安街支行

请在规定时间之内，将未及时缴纳的会费汇款至上述指

定账户，如遇问题，请务必提前与分会工作人员联系。

（五）会务组统一安排住宿（费用自理），桂林大公馆

酒店，协议价为 330 元/间/晚（单、标间同价，含早）；豪

华单人间 470 元/间/晚（含早）。具体预订信息请在扫码报

名时填写。由于桂林大公馆房间数量有限，请尽快填写报名

信息预订房间，如房间已订满，会务组将安排其他协议酒店

住宿。

（六）本次会议地点距离桂林站和桂林北站较近，会议

接送站服务由北京鼎盛诺蓝科技有限公司提供。具体交通路

线及接驳时间安排将在会前另行公布。

（七）联系方式

中国旅游协会旅游教育分会：

王琬：010-85958389

田华：010-85959389

赵姗（会费咨询）：010-85951129

孙晓薇（会费咨询）：010-85958169

桂林旅游学院·会务组：

李海洁：0773-3691081/18076761063

王小菊：0773-3569673/13707833763

桂林大公馆酒店：0773-2828888（24 小时热线）

或 0773-7792222

北京鼎盛诺蓝科技有限公司·会议接送站服务：

安胜敏：18610215957

中国旅游协会旅游教育分会

2025 年 9 月 29 日

	（1）银行汇款
	（2）手机扫码支付
	（3）现场缴费